
TERESINA - PIQuarta-feira, 07 de março de 2007 - Nº 44

5

da Saúde Substituto, em exercício – pela Contratante; Luiz Carlos Cunha, Sócio

Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 032/07
PROCESSO: 00.000.125/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 234/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa AMÉRICA

EMPREENDIMENTOS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES LTDA. OBJETO: Fica

prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 03/02/2007.

VIGÊNCIA: 330 dias, até 04/04/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2007.

SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em exercício

– pela Contratante; Ivan Sales de Sousa, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 033/07
PROCESSO: 00.000.107/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 245/06, celebrado

entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 04/02/

2007. VIGÊNCIA: 330 dias, até 05/04/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2007.

SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em exercício –

pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 034/07
PROCESSO: 00.000.101/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 247/06, celebrado

entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 90 dias, a partir de 04/

02/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 05/05/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2007.

SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em exercício –

pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 035/07
PROCESSO: 00.000.101/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 248/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por

mais 60 dias, a partir de 04/02/2007. VIGÊNCIA: 330 dias, até 05/04/2007. DATA DA ASSINATURA:
02/02/2007. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em

exercício – pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 036/07
PROCESSO: 015059/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 561/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por

mais 60 dias, a partir de 04/02/2007. VIGÊNCIA: 195 dias, até 05/04/2007. DATA DA
ASSINATURA: 02/02/2007. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da

Saúde Substituto, em exercício – pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio

Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 037/07
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 251/06, celebrado

entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA KELY LTDA.

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 05/

02/2007. VIGÊNCIA: 330 dias, até 06/04/2007. DATA DA ASSINATURA: 05/02/2007.

SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em exercício –

pela Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 038/07
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 252/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA

KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60

dias, a partir de 05/02/2007. VIGÊNCIA: 330 dias, até 06/04/2007. DATA DA
ASSINATURA: 05/02/2007. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário

da Saúde Substituto, em exercício – pela Contratante; Paulo Roberto Dias de

Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 039/07
PROCESSO: 013526/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 432/06, celebrado

entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA CONSTRUART

LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 120 dias, a partir

de 05/02/2007. VIGÊNCIA: 315 dias, até 05/06/2007. DATA DA ASSINATURA: 05/02/2007.

SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em exercício –

pela Contratante; Edilene Mendes de Moura, Procuradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 040/07
PROCESSO: 012084/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 433/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA

CONSTRUART LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 120

dias, a partir de 05/02/2007. VIGÊNCIA: 315 dias, até 05/06/2007. DATA DA ASSINATURA: 05/

02/2007. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em

exercício – pela Contratante; Edilene Mendes de Moura, Procuradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 041/07
PROCESSO: 012101/06. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 434/06, celebrado

entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa VERDE CAP CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 120 dias,

a partir de 05/02/2007. VIGÊNCIA: 315 dias, até 05/06/2007. DATA DA ASSINATURA: 05/02/

2007. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em exercício –

pela Contratante; Edileusa Maria dos Santos, Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 042/07
PROCESSO: 0000656-8/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde

do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA PAULO BATISTA LTDA. OBJETO:
Construção de Rede Coletora de Águas Pluviais (construção de canaletas e galeria),

Cobertura e Adaptação do Gabinete Odontológico no CEREST, em Teresina (PI). VALOR:
R$ 58507,33. FONTE DE RECURSOS: 113 Saúde do Trabalhador. PRAZOS: 60 dias para

execução da obra e 165 dias para a vigência do contrato, contados da assinatura do

contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 07/02/2007.

SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita, Secretário da Saúde Substituto, em exercício –

pela Contratante; Paulo de Tarso Pereira Batista, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 043/07
PROCESSO: 0002302-7/2007. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 137/06,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa H. MACEDO E

MELO LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 40,59%,

que importam no valor de R$ 27.677,09. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 95.827,80.

DATA DA ASSINATURA: 08/02/2007. SIGNATÁRIOS: Telmo Gomes Mesquita,

Secretário da Saúde Substituto, em exercício – pela Contratante; Herles José Alves

Macedo, Sócio Administrador – pela Contratada.


